
                                 

                     

Página: 1 
 

/ 2 
  

                                 

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

TOMADA DE PREÇOS 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE 
  

          

     

Nr.:   12/2022 
          

              

   

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
      

     

   Processo Adm.: 49/2022 
  

   

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 19/05/2022 
  

   

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
    

         

               

 

  

                                 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: D607AF2B3B06590C548658699FFC8338D253054F  

  

                                 

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve: 

  

                                 

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

      

a) Nr. Processo: 
  

49/2022 
 

      

b) Nr. Licitação: 
 

12/2022 - TP 
  

      

c) Modalidade: Tomada de preços 
  

         

10/06/2022 
  

      

e) Objeto da Licitação: 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DE DUAS SALAS DE AULA, NA ESCOLA REUNIDA MUNICIPAL 
ANGÊLO SOLETTI DO MUNICIPIO DE UNIÃO DO OESTE – SC. COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA DE ACORDO COM 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO, MEMORIAIS DESCRITIVOS, 
CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO E PLANILHA QUANTITATIVA E 
ORÇAMENTÁRIA ANEXAS A ESTE EDITAL – EM ATENDIMENTO À 
TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA ESTADUAL, PROCESSO SCC/SED Nº 
00024102/2021, PORTÁRIA SEF Nº 189/2022, DE 11 DE MAIO DE 2022. 

    

               

                                 

  

Participante: EDIFICAR CONSTRUTORA LTDA 
    

                                 

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                                 

  

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DE DUAS SALAS DE AULA, NA ESCOLA REUNIDA MUNICIPAL 
ANGÊLO SOLETTI DO MUNICIPIO DE UNIÃO DO OESTE – SC. COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA DE ACORDO COM 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO, MEMORIAIS DESCRITIVOS, 
CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO E PLANILHA QUANTITATIVA E 
ORÇAMENTÁRIA ANEXAS A ESTE EDITAL – EM ATENDIMENTO À 
TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA ESTADUAL, PROCESSO SCC/SED Nº 
00024102/2021, PORTÁRIA SEF Nº 189/2022, DE 11 DE MAIO DE 2022. - 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DE DUAS SALAS DE AULA, NA ESCOLA REUNIDA MUNICIPAL 
ANGÊLO SOLETTI DO MUNICIPIO DE UNIÃO DO OESTE – SC. COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA DE ACORDO COM 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO, MEMORIAIS DESCRITIVOS, 
CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO E PLANILHA QUANTITATIVA E 
ORÇAMENTÁRIA ANEXAS A ESTE EDITAL – EM ATENDIMENTO À 
TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA ESTADUAL, PROCESSO SCC/SED Nº 
00024102/2021, PORTÁRIA SEF Nº 189/2022, DE 11 DE MAIO DE 2022. 

1,000 UN 
 

225.154,73 225.154,73 
    

                            

                                 

              

Total do Participante: 
          

              

225.154,73 
   

                          

                                 

               

Total Geral: 
         

               

225.154,73 
  

                          

                                 

    

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                                 

       

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
     

                                 

          

 

AMPLIAÇÃO DA REDE FÍSICA DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

 

05.001.12.361.1201.1005.4.4.90.00.00 R$ 34.887,03 
    

     

 

AMPLIAÇÃO DA REDE FÍSICA DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

 

05.001.12.361.1201.1005.4.4.90.00.00 R$ 230.000,00 
    

 

     



        

  

Página: 2 
 

/ 2 
  

        

             

   

União do Oeste,  
 

10/06/2022 
     

            

            

 

VALMOR GOLO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

 

 


